Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1601. usque ad annum 1605

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1776

VD18 90118790

§. 1. Decisiones Pontificiæ circa Sacros ritus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67204](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67204)

HISTORIÆ ECCLESIASTICÆ

CONTINUATÆ.

LIBER CLXXXVI.

CLEMENS VIII. SUMM. PONTIFEX.

RUDOLPHUS II. OCCID. IMP.

§. I.

*Decisiones Pontificiæ circa Sacros
Ritus.*

Propositis variis dubiis hoc anno die Sæc. XVII.
secunda Martii Patres Congrega- A. C. 1602.
tionis Rituum approbante summo Pon-
tifice decidebant, quod Archidiaconus
tam in Cathedrali quam collegiata Ec-
clesia a dexteris Episcopi celebrantis
sedere, necnon Nobilior Magistratus
post Episcopo assistentes incensari debeat.
Statutum præterea die quinta ejusdem
Mensis in Congregatione Episcoporum,
quod Hebdomadarius legitime absens
supplenti nihil dare teneatur: vigesima
autem prima Martii censuit Congrega-
tio Concilii Tridentini, quod interesse
debeant publicis supplicationibus Cle-

Hist. Eccles. Tom. LIII. Q. rici

Sæc. XVII. rici sœculares, et si a jurisdictione Or.
A. C. 1602. dinarii, intra cujus Diæcesin existunt
exempti sînt: ad quas tamen, excepto
supplicatione ad SS. Sacramentum Mo-
nachos Cassinenses non esse cogendis
Congregatio rituum die decima Junii
decidit. Eadem quoque Congregatio
die vigesima Aprilis declarabat, quod
Canonici in Choro teneantur psallere
& alias obligationi suæ non satisfaciant
ut vero alta voce cantent, non possit
eos cogere Episcopus, si vero cum Mi-
tra celebrant, ex illis per alios impo-
nenda & deponenda sit, si autem chori
assistunt, per seipso. Ipse Pontifex die
quinta Maji Franciscanis concessit, ut
organa, vestes, & vasa Sacra pretiosa
quæ in Ecclesiis antea erant, possint
servare, illisque uti, quamdiu duraver-
int. Die decima octava Maji a S. Con-
gregatione Rituum decisum habetur,
quod solemniores Ecclesiæ functiones
non ad Sodalitatum Capellanos, sed
ad Parochium spectent, qui neque ab
Episcopo cogi potest, ut subministret
necessaria Presbyteris, qui in Parochiali
celebrare volunt: nec Episcopus Regu-
lares cogere valeat, ut faciant ipsius
commemorationem in ultima collecta,
prout die decima Junii decisum est. Ea-
dem Congregatio die octava Septembris
declarabat, quod illi, qui sunt de Gre-
mio

mio Ecclesiæ, debeant recitare officium, Sæc. XVII.
quod in choro dicitur, & licet extra A.C. 1602.
Ecclesiam vel Diæcesin morentur, de-
ceat eos recitare Officium proprium Ec-
clesiæ ipsorum. Declaratum quoque in
Congregatione Episcoporum die tertia
Decembri, quod in Ecclesia Collegiata
citius quam in Cathedrali Divina per-
solvi queant, nullatenus tamen, uti
decisum die decima ejusdem Mensis,
intra Monialium clausuram Missa cele-
brari valeat, et si infirmæ communican-
dæ forent: nec liceat Regularibus SS.
Sacramentum etiam in propriis Ecclesiis
publice exponere, nisi ex publica caussa
ab Ordinario approbata.

§. II.

Aliæ Constitutiones circa Confessarios.

Die vigesima secunda Januarii Con-
gregatio Concilii censuit, quod Ca-
pitulum Sede vacante dispensare & ab-
solvere a casibus Episcopo reservatis
juxta Tridentinum valeat. Quod vero
neque Episcopus pro licentia audiendi
Confessiones, nec Notarius propter Scri-
pturam &c. quicquam accipere valeat,
die octava Martii decisum est, pariter
die duodecima declaratum, quod Con-
fessarii examinati & indeterminate ap-
probati non sint iterum examinandi,

Q 2

nisi